
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI AFFARI 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE AVVOCATURA INTERNA PER LA 
COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO EX ART. 281 DECIES C.P.C. PROPOSTO DINANZI IL 
TRIBUNALE DI NAPOLI  DAI SIG.RI P. G. E  T. E. N.Q. DI GENITORI DEL MINORE P. P. -  
ESECUZIONE IMMEDIATA  - PRATICA LEGAL APP N. 33/24

Il Direttore U.O.C. Affari Legali propone quanto di seguito riportato
Premesso 

Che con nota prot. 16512 del 26/07/2024,  nonostante  fosse ancora in corso il giudizio intentato ai 

sensi dell’art. 696 bis. c.p.c. dalle medesime parti attrici , veniva notificato ricorso ex art.  281 decies 

c.p.c. (allegato e non reso pubblico) ad istanza dei sig.ri P. G. e  T. E. n.q. di genitori del minore P. P.,  

avente ad oggetto la richiesta di risarcimento dei danni derivanti da presunta responsabilità sanitaria.

Che con nota prot. 25064/24  veniva rimessa dai legali costituiti nel giudizio ex art. 696 bis c.p.c. in 

virtù di delibera 825/23, bozza di CTU che vedeva riconosciuta la totale assenza di responsabilità 

dell’AORN  e dei sanitari nella causazione del danno lamentato.

Rilevato 

Che  appare opportuno costituirsi anche nel giudizio ex art. 281 decies c.p.c. al fine di contrastare le 

avverse pretese, conferendo il relativo mandato ai medesimi legali avv. Maria Fusco e avv.  Massimo 

Pepe quali dirigenti avvocati della Uoc Affari Legali; 

Considerato 

Che il presente procedimento risulta essere iscritto alla scheda Legal App n. 33/2024;

Per quanto sopra riportato il Direttore della UOC Affari Legali

PROPONE



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- di affidare l’incarico agli avvocati Maria Fusco e Massimo Pepe, dirigenti avvocati della Uoc Affari 

Legali, per la costituzione nel giudizio ex art. 281 decies c.p.c. intentato dai sig.ri P. G. e  T. E. n.q. di 

genitori del minore P. P., pendente dinanzi il Tribunale di Napoli 8° sezione civile Giudice dott.ssa F.  

C. R.G. 15608/24 e di cui alla prossima udienza fissata per il 17/2/2025

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Il Responsabile del procedimento                                                       Il Direttore UOC AALL
        Dott.ssa Tiziana Squadra                   Avv. Maria Fusco
           (firmato digitalmente)                                                                                                               (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 

firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

- di affidare l’incarico agli avvocati Maria Fusco e Massimo Pepe, dirigenti avvocati della Uoc Affari 

Legali, per la costituzione nel giudizio ex art. 281 decies c.p.c. intentato dai sig.ri P. G. e  T. E. n.q. di 

genitori del minore P. P., pendente dinanzi il Tribunale di Napoli 8° sezione civile Giudice dott.ssa F. C. 

R.G. 15608/24 e di cui alla prossima udienza fissata per il 17/2/2025;

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D I S P O N E  D I  T R A S M E T T E R E  I L  P R E S E N T E  P R O V V E D I M E N T O

- al Collegio Sindacale;

- al Referente per la Trasparenza;

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 49 del 28 gennaio 2025
		2025-01-21T17:03:42+0100
	Maria Fusco


		2025-01-22T22:38:16+0100
	Daniela Mignone


		2025-01-23T10:03:52+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-01-28T10:04:45+0100
	Rodolfo Conenna


		2025-01-28T11:15:11+0100
	Giuseppe Rocco




